5

2

АДМИНИСТРАЦИЯ                                    НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022                                п. Новочернореченский	                                   №  09

О создании комиссии по проведению мониторинга
технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края, утверждении Положения о работе комиссии и графиков              проведения мониторинга многоквартирных домов

            В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 г. № 4-1451 «Об Организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского Края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета  Козульского района Красноярского края (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета  Козульского района Красноярского края (Приложение № 2).
3. Утвердить график проведения мониторинга многоквартирных домов (Приложение № 3).
4. Постановление вступает в силу в день его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Наш поселок»,  и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://novchern-adm.ru/.

Глава сельсовета                                                                            Е.С. Моисеенко

Приложение № 1
                                                                               к постановлению администрации
Новочернореченского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2022 г. № 09

СОСТАВ
комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края

	Председатель комиссии

	Моисеенко Елена Сергеевна

	Глава сельсовета

	Секретарь комиссии

	Ельцина Ольга Владимировна

	Заместитель главы

	Члены комиссии:

	Денбицкая Елена Михайловна

	Председатель Совета депутатов

	Жадейко Людмила Васильевна
	Техник по благоустройству и пожарной безопасности

	Коромчакова Мария Ильинична

	Специалист 1 категории

	Сваткова Валентина Ивановна

	Специалист 1 категории

	Кочнев Олег Степанович

	Рабочий администрации

Приложение № 2
	  к 	постановлению администрации
Новочернореченского сельсовета
от 31.01.2022 г . № 09

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края
1. Общие положения

1. Настоящее Положение о комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края (далее – Положение), определяет порядок формирования и деятельности комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края (далее – Комиссия).
2. Комиссия образуется для проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 г. № 709-п (далее – региональная программа) в целях:
1) актуализации данных о многоквартирных домах, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края, включенных в региональную программу (далее – многоквартирные дома);
2) создания полной и достоверной базы данных о многоквартирных домах;
3) определения перечней работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений (далее – капитальный ремонт) каждого многоквартирного дома, которые необходимо выполнить в первую очередь на основании визуального обследования и информации собственников помещений и лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами.
3. Комиссия при осуществлении своей деятельности руководствуется положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 27.06.2013 г. № 4-1451 «Об Организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского Края» и постановления Правительства Красноярского края  от 27.12.2013 г. № 709-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, на период с 2014 по 2043 годы».

2. Задачи, функции и права Комиссии

4. Основными задачами Комиссии являются:
1) проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов;
2) оформление акта обследования многоквартирного дома, содержащего вывод о необходимости проведения капитального ремонта предусмотренных региональной программой конструктивных элементов и (или) внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома в срок, установленный региональной программой.
5. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит визуальный осмотр многоквартирного дома на предмет физического износа и нормативных сроков службы конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме (далее – визуальный осмотр);
2) формулирует вывод об определении перечней работ по капитальному ремонту каждого многоквартирного дома, которые необходимо выполнить в первую очередь;
3) обеспечивает информирование собственников помещений в многоквартирном доме, в отношении общего имущества в котором, принято решение о необходимости проведения капитального ремонта.
6. Комиссия вправе:
1) направить в организацию, осуществляющую управление многоквартирным домом, или лицу, которое уполномочено действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, запрос о предоставлении копии технической документации на многоквартирный дом. Срок предоставления технической документации в Комиссию не должен превышать 3 (трех) рабочих дней со дня получения организацией, осуществляющей управление многоквартирным домом, или лицом, которое уполномочено действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, такого запроса;
2) запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Красноярского края, информацию, материалы, документы, необходимые для исполнения своих функций;
3) приглашать для участия в Комиссии представителей органов местного самоуправления муниципального района, организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом, или лиц, которые уполномочены действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, общественных объединений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения.

3. Организация и порядок работы Комиссии

7. Состав Комиссии утверждается администрацией Новочернореченского сельсовета Козульского района. В состав Комиссии включаются представители органа местного самоуправления, органа муниципального жилищного контроля, представители организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом, лица, уполномоченные действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме (далее – члены Комиссии), представители общественных объединений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию).
8. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
9. Председателем Комиссии является глава администрации  Новочернореченского сельсовета Козульского района.
10. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:
1) руководит деятельностью Комиссии;
2) определяет дату, время и место проведения визуального осмотра многоквартирного дома на предмет физического износа и нормативных сроков службы конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме;
3) несет персональную ответственность за выполнение Комиссией своих функций.
11. Секретарь Комиссии:
1) организует работу Комиссии;
2) информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения визуального осмотра многоквартирного дома на предмет физического износа и нормативных сроков службы конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме;
3) составляет акт обследования многоквартирного дома и обеспечивает его подписание;
4) готовит информацию о результатах проведения обследования для направления ее в установленные законом порядке и сроки в администрацию муниципального района;
5) осуществляет информирование собственников помещений в многоквартирном доме, в отношении общего имущества в котором принято решение о необходимости проведения капитального ремонта, о принятом вышестоящими органами решении.
12. Акт обследования многоквартирного дома должен содержать:
1) адрес многоквартирного дома;
2) дату ввода многоквартирного дома в эксплуатацию или год его постройки;
3) сведения о перечне работ по капитальному ремонту, которые необходимо выполнить в первую очередь, на основании визуального обследования и информации собственников помещений и лиц, осуществляющих управление многоквартирным домам;
4) оценку технического состояния конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме, в отношении которого планируется принять решение о проведении капитального ремонта;
5) перечень документов, рассмотренных Комиссией в целях исполнения своих функций в отношении конкретного многоквартирного дома;
6) вывод о необходимости проведения капитального ремонта предусмотренного региональной программой конструктивных элементов и (или) внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома в срок, установленный региональной программой;
7) рекомендуемую дату капитального ремонта конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме, в отношении которых произведен визуальный осмотр.
13. Дополнительно к Акту обследования многоквартирного дома могут прилагаться фото- и/или видеоматериалы, позволившие Комиссии сделать вывод о техническом состоянии общего имущества в многоквартирном доме.
14. Акт обследования многоквартирного дома подписывается не менее чем двумя третями членов из состава Комиссии.

Приложение
к Положению о комиссии по проведению мониторинга
технического состояния многоквартирных домов,
расположенных на территории
Новочернореченского сельсовета
 Козульского района Красноярского края

АКТ
обследования многоквартирного дома

№_____                                                                               «___»_________ 20       г.

Адрес многоквартирного дома: __________________________________
_______________________________________________________________

Комиссия, назначенная администрацией Новочернореченского сельсовета Козульского района, в составе:
Председатель комиссии: ________________________________________
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
Секретарь комиссии: __________________________________________
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
Члены комиссии:
1. __________________________________________________________
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
2. __________________________________________________________
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
3. __________________________________________________________
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
4. __________________________________________________________
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
5. __________________________________________________________
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

произвела мониторинг технического состояния многоквартирного дома, расположенного по адресу __________________________________________,
 и составила настоящий Акт обследования технического состояния многоквартирного дома:
1. Дата ввода многоквартирного дома в эксплуатацию или год его постройки: ________________________________________________________
2. Сведения о планируемых перечнях работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, которые необходимо выполнить в первую очередь, на основании визуального обследования и информации собственников помещений и лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами:
_______________________________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________
__________________________________________________________________
___________________________________________________________________
3. Сведения о проведенных ранее работах по капитальному ремонту многоквартирного дома и датах их проведения:
_______________________________________________________________
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
4. Оценка технического состояния многоквартирного дома, состояния инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме, определенных на основании визуального наблюдения, на предмет необходимости проведения капитального ремонта:
_______________________________________________________________
____________________________________________________________________
__________________________________________________________________
5. Перечень документов, рассмотренных Комиссией в целях исполнения своих функций в отношении многоквартирного дома:
1. ____________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
3. ____________________________________________________________
4. ____________________________________________________________
6. Вывод Комиссии:
_______________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
7. Рекомендуемая дата капитального ремонта конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме, в отношении которых произведен визуальный осмотр:_______________________________

Председатель комиссии                  __________ _____________________

Секретарь комиссии                       __________ _____________________

Члены комиссии:                            __________ _____________________
                                                                    __________ _____________________
                                                                    __________ _____________________
                                                                    __________ _____________________
                                                                    __________ _____________________

«___» _______________ 2022 г.
Приложение № 3
                                                                                к постановлению администрации
Новочернореченского сельсовета
от  31.01.2022 г. № 09

ГРАФИК
проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края

	№ п/п
	Почтовый адрес местонахождения многоквартирного дома (населенный пункт, улица, номер дома)
	Год постройки
	Количество надземных этажей (ед.)
	Количество квартир (ед.)
	Дата проведения обследования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул. Железнодорожная, 17

	2
	8
	май
2022 года

	2
	ул. Железнодорожная, 19

	2
	8
	май
2022 года

	3
	 ул. Железнодорожная, 34

	2
	12
	май
2022 года

	4
	ул. Кооперативная, 8

	2
	8
	Июнь 2022года

	5
	ул. Кооперативная, 10

	2
	8
	Июнь 2022года

	6
	ул. Кооперативная, 12

	2
	8
	Июнь 2022года

	7
	ул. Кооперативная, 14

	2
	8
	Июнь 2022года

	8
	ул. Кооперативная, 16

	2
	8
	Июнь 2022 года

	9
	ул. Шерстнева, 7

	2
	8
	Июль 2022 года

	10
	ул. Шерстнева, 9

	2
	8
	Июль 2022 года

	11
	ул. Юбилейная, 1

	2
	8
	Август
2022 года

	12
	ул. Юбилейная, 2

	2
	8
	Август
2022 года

	13
	ул. Юбилейная, 3

	2
	8
	Август
2022 года

	14
	ул. Юбилейная, 4

	2
	8
	Август
2022 года